МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗОЛУШКА»

_______ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК_______
Мира, пр., 48, Ноябрьск, ЯНАО, 629807, телефон (3496) 35-37-86. 36-75-17. lAmail: mdou-zolushka@yandex.ru

ОКНО 52536247, ОГРН 1028900708583, ИНН/КНН 8905()26835/890501001

ПРИКАЗ
«31» августа 2018г.

Об организации питьевого режима в 2018-2019 учебном i оду

№ 110/Год

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»
(утв. Постановлением Главного государственного сани гарного врача Российской
Федерации от 15.05.2013 г. № 26), с целью сохранения жизни и здоровья воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственными за организацию питьевого режима:
- воспитателей - Шивкову О.Л., Искандарову А.1'. - группа № 1;
- воспитателей Мельник В.А., Авдонькину Л.В. - группа № 2;
- воспитателей -  Зиганшину А.В., Кобилинскую П..Л,- i руппа № 3;
- воспитателей Банникову Ю.Н., Пивоварову 11.И.- группа № 4;
- воспитателей Попова В.П., Попову С.А,- группа №5;
-воспитателей Лесько А.Г., Шакирову И.В.- группа №6;
- воспитателей Алборову Е.С., Кириллову С.И,- группа №7;
- воспитателей Понамареву И.В., Романееву Е.С. - i руииа № 8;
- воспитателей Кравецкую Е.В., Суржикову С.А. - группа № 9;
- воспитателей Каверину Е.В., Радченко В.В,- группа № 10;
- воспитателей Айдуеву Ю.Б., Пьянзову М.Е. - i руппа №11;
- воспитателей Гаврикову А.В., Нестерову А.Е. - группа № 12;
- воспитателей Брезгулевскую Е.М., Пугач Е.М. - группа № 13;
-воспитателей Илларионову М.А., Бердник С.А,- группа №14;

2. Ответственным за организацию питьевого режима:
2.1 производить полную смену воды в чайниках каждые 3 часа
2.2. строго соблюдать процесс доставки воды с пищеблока на группы,
температурный режим воды (не более 36 градусов);
2.3. в групповой комнате организовать место для питьевого режима с ежедневным
контролем, а также контролем количества чашек (не менее 50% от количества
детей).

3. Делопроизводителю Касюк М.С. ознакомить ответственных лиц под роспись.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на за.месгителя заведующего Л.Н.

Л.Г. Жукова

mailto:mdou-zolushka@yandex.ru